28  diário oficial Nº 35.119 Segunda-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2022

Atendimento Imediato (UAI) do Hopsital Ophir Loyola, pelo período de 60
(sessenta) meses.
Processo nº 2022/213749
Valor Anual: R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais)
Valor Mensal: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
Com fundamento no art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93.
Ordenador Responsável, em exercício: EDNEY MENDES PEREIRA

Protocolo: 854087

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2022 - IRP
Processo nº 2022/698.599
Objeto: Aquisição de Microesferas embolizantes e bolsas perfusoras
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
MASTERMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 380.000,00
Belém, 09 de Setembro de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 853931

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria Nº 777/2022 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1063666 de
22/08/2022.
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de JULIO CEZAR
FERNANDES GALENDE, matricula funcional nº 146, Administrador, lotada
no Centro de Analises Clinicas, no seguinte elemento de despesa:
33.90.30 - Material de Consumo: R$ 4.000,00
Para fazer face às despesas com material de consumo desta Instituição;
O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 60 (sessenta)
dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze)
dias, após o período sujeitando-se a tomada de constas se não o fizer no
prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 16.09.2022
EDNEY MENDES PEREIRA
Diretor Geral do HOL em Exercício

Protocolo: 854154

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria Nº 724 /2022 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/586646 de
12/05/2022.
R E S O L V E:
I - REMANEJAR a partir de 12/05/2022, por necessidade do serviço a
servidora MARIA CRISTINA RAMOS DE SOUZA, Agente Administrativo,
matrícula nº 57195258/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,
do Departamento de Ambulatório, para Oncologia Clinica (Quimioterapia),
deste Hospital.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 12/05/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de setembro de 2022.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 853861
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2022 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 120/2022
Processo nº. 2022/365.569
FORNECEDOR: CITOGEM – BIOTECNOLOGIA LTDA
Valor Total: R$ 53.826,85
Data de Assinatura: 12/09/2022
VIGÊNCIA: 12/09/2022 a 11/09/2023
OBJETO: Aquisição de Material técnico para a realização de exames
citogenéticos, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR
UNITARIO

10 MEIO DE CULTURA PRONTO PARA MEDULA OSSEA E CÉLU-
LAS SANGUÍNEAS LEUCÊMICAS FRC 12 R$ 3.427,37

20 SONDA DE DNA LSI IGH/FGFR3 FUSÃO DUPLA KIT 1 R$ 7.022,62
28 TAMPÃO DE HIBRIDIZAÇÃO RÁPIDA 1250 UL KIT 3 R$ 1.891,93

Diretora Geral em Exercício: EDNEY MENDES PEREIRA
Protocolo: 854252

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2022 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 120/2022
Processo nº. 2022/365.569
FORNECEDOR: MOLECULAR BIOTECNOLOGIA LTDA
Valor Total: R$ 120.276,04
Data de Assinatura: 12/09/2022
VIGÊNCIA: 12/09/2022 a 11/09/2023
OBJETO: Aquisição de Material técnico para a realização de exames
citogenéticos, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR
UNITARIO

11 HER2 AMPLIFICATION PROBE, 10 TEST(2X) KIT 1 R$ 6.900,00
12 CLL PLUS SCREENING PANEL 5*10 TESTES(2X) KIT 1 R$ 6.900,00
13 MYC Breakapart Probe(2X) KIT 1 R$ 6.790,00
14 BCL2 Breakapart Probe (2X) KIT 1 R$ 6.900,00
15 BCL6 BREAKAPART PROBE (2X) KIT 1 R$ 6.900,00

16 FAST PML/RARA TRANSLOCATION, DUAL FUSION PROBE -
10 TESTES (2X) KIT 1 R$ 6.081,00

17 13Q14.3 DELETION PROBE, 10 TEST (2X) KIT 1 R$ 6.900,00
18 CCND1/11c (2X) COD: MPP13611 (2X) KIT 1 R$ 10.185,00

19 IGH/CCND1 PLUS TRANSLOCATION, DUAL FUSION PROBE
- 10 TESTES (2X) KIT 1 R$ 6.402,00

21 IGH-MAF PLUS V2 TRANSLOCATION, DUAL FUSION - 10
TESTES (2X) KIT 1 R$ 6.984,00

22 D13S319 PLUS DELETION - 10 TESTES (2X) KIT 1 R$ 6.984,00
23 CCND1 BREAKAPART PROBE (2X) KIT 1 R$ 6.984,00
24 5P/9GHET/15CEN PROBE (2X) KIT 1 R$ 10.185,00
25 DEL (5Q) DELETION PROBE 10 TESTES (2X) KIT 1 R$ 6.984,00
26 MDM2 AMPLIFICATION PROBE (2X) KIT 1 R$ 6.984,00
27 P53 (TP53) DELETION PROBE (2X) KIT 1 R$ 6.984,00
29 CORANTE DAPI COD: DES 1.000L KIT 3 R$ 873,00

32 TWEEN 20(TENSOATIVO HIDROF, POLISORBATO 20) 500
ML FRC 3 R$ 536,68

Diretora Geral em Exercício: EDNEY MENDES PEREIRA
Protocolo: 854269

Portaria Nº 725/2022 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 696/2022- GAB/DG/HOL,
publicado no DOE nº 35.109 de 09/09/2022.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/793699 de 24/06/2022.
R E S O L V E:
I – REVOGAR os termos da Portaria Nº 1070/2015 – GAB/DG/HOL
II – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados por um período de 02
(dois) anos a partir de 23/08/2022, para comporem a Comissão de Revisão
de Prontuários, deste Hospital.

NOME MATRI-
CULA CPF CARGO/

FUNÇÃO LOTAÇÃO CARGO

ANA ANGELICA DE
ARAUJO MEDEIROS 5957633/2

654.562.032-
00

MEDICO
UNIDADE DE

ATENDIMENTO
IMEDIATO – UAI

PRESIDENTE

ELISANGELA MARIA
SILVA PANTOJA

5928988/1

448.889.882-
34

ENFER-
MEIRO

CENTRO DE
SUPORTE DE
ENFERMAGEM

(COMISSÃO DE
REVISAO DE

PRONTUARIOS)

VICPRESI-
DENTE

THAYANA AGUIAR
NORONHA COSTA 5955445/1 511.777.572-

49 MEDICO
COMISSÃO DE
REVISÃO DE

PRONTUARIO

SUPLENTE

CARMEM DOLORES
CARLINHOS VIANNA

MOREIRA
5834210/ 1 452.017.902-

59
ENFER-
MEIRO

CENTRO DE
SUPORTE DE
ENFERMAGEM
(GERENCIA
DE RISCO
SANITARIO

HOSPITALAR)

SUPLENTE

EVELIN CRISTIANE MA-
CHADO DA SILVA LIRA 57197977/1 625.339.082-

15

TÉCNICO
ENFERMA-

GEM

CENTRO DE
SUPORTE DE
ENFERMAGEM

(COMISSÃO DE
REVISAO DE

PRONTUARIOS)

SECRETARIA

VALERIA PEREIRA BRAZ
HOMCI

8400933/1

296.650.272-
04

TECNICO
ADMINIS-
TRAÇÃO E
FINANÇAS
(ESTATÍS-

TICA)

DIVISÃO
DE ARQUIVO

MEDICO - DAME
/ RHC

ESTATISTICO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.